[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___24.10.2013  № 832
город  Верхний Тагил
О создании  муниципальных бюджетных учреждений культуры

путем изменения типа муниципальных казенных учреждений культуры

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (ред. от 06.12.2011 г.),  от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (ред. от 11.02.2013 г.), руководствуясь Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 28.03.2013 г. № 221 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, а также порядок утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальные бюджетные учреждения культуры путем изменения типа существующих муниципальных казенных учреждений культуры с 01.01.2014 г. (Приложение 1).

2.   Утвердить перечень мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казенных учреждений культуры (Приложение 2).

3. Установить, что основные цели деятельности муниципальных учреждений культуры и штатная численность работников  при изменении типа сохраняются.

4.  Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений культуры при изменении типа существующих муниципальных казенных учреждений культуры   осуществляет администрация городского округа Верхний Тагил.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

6.
Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Беляеву И.Л.
И.о. Главы  городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин

	Приложение 1                                                                    к Постановлению администрации городского округа Верхний Тагил                          от__24.10__ 2013 № __832_______

Перечень                                                                                                                             муниципальных бюджетных учреждения культуры, создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных казенных учреждений культуры с 01.01.2014 г.

	№ п/п
	Наименование существующего муниципального казенного учреждения культуры
	Наименование муниципального бюджетного учреждения культуры

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Верхнетагильская городская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры Центральная городская детская библиотека
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Центральная городская детская библиотека

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Верхнетагильский городской историко-краеведческий музей»

	Приложение 2                                                                    к Постановлению администрации городского округа Верхний Тагил                          от__24.10.__ 2013 № ___832__

Перечень                                                                                                                             мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казенных учреждений культуры

	№ п/п

	    Наименование

мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1

	Предоставление на утверждение проектов Уставов либо внесение изменений в действующие Уставы учреждений
	до 15.11.2013
	Руководители учреждений культуры, ОКСМ

	2
	Составление муниципального задания муниципальных бюджетных учреждений культуры и расчет финансового обеспечения, необходимого для выполнения муниципального задания
	до 15.11.2013
	Руководители учреждений культуры, ОКСМ

	3
	Утверждение муниципального задания муниципальных бюджетных учреждений культуры
	до 25.11.2013
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	4
	Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры
	до 25.11.2013
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	5
	Внесение изменений в договора оперативного управления, закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями культуры
	до 01.12.2013
	Руководители учреждений культуры, ОКСМ

	6
	Определение перечня особо ценного движимого и недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры
	до 01.12.2013
	Руководители учреждений культуры, ОКСМ

	7
	Предоставление документов в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 28 для государственной регистрации Устава и изменений, внесенных в Устав
	в течение 3 дней с момента утверждения Устава
	Руководители учреждений культуры

	8
	Уведомление Учредителя о регистрации в межрайонной ИФНС № 28, предоставление регистрационных документов, копии Устава
	в течение 3 дней с момента регистрации в ИФНС
	Руководители учреждений культуры

	9
	Размещение информации об изменении типа  муниципальных учреждений культуры на официальном сайте ГМУ www.bus.gov.ru

	10
	Внесение записей в трудовые книжки работников
	в соответствии с действующим законодательством
	Руководители учреждений культуры

	11
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, иных партнеров) об изменении типа  муниципальных учреждений культуры
	в течение 5 дней с момента регистрации в ИФНС
	Руководители учреждений культуры

	12
	Замена печатей и штампов муниципальных учреждений культуры

	Руководители учреждений культуры

	13
	Заключение соглашения о выделении субсидий на выполнение муниципального задания

	Руководители учреждений культуры

	14
	Закрытие и открытие лицевых счетов в Финансовом отделе Администрации городского округа Верхний Тагил

	Руководители учреждений культуры

	15
	Внесение изменений в бюджет, в сводную бюджетную роспись в целях перераспределения бюджетных ассигнований

	Финансовый отдел, ГРБС